certame licitatério, salvo quando e segundo a forma e as condi¢ées previstas na Lei n°. 8.666 
de 21.06.93. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO — EMPENHO E DOTAGAO 
(1) DO VALOR - O valor estimado do presente Contrato, a precos iniciais, 6 de R$ 607.073,04 
(seiscentos e sete mil setenta e trés reais e quatro centavos), com parcelas mensais no valor 

de R$ 50.589,42 (cinquenta mil quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta e dois centavos). 
(2) - DO EMPENHO E DOTAGAO: A despesa, no corrente exercicio, na parte nele a ser 

executada, correra a conta da dotagao do Or¢camento do DNIT/2017, devidamente 
empenhada, conforme a Nota de Empenho n° 2017NE800001, datada de 17/01/2017, no valor 

de R$ 50.589,42 (cinquenta mil quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta e dois centavos), 
a qual fica fazendo parte integrante deste contrato. 

PARAGRAFO UNICO — Nos exercicios seguintes, durante a vigéncia do contrato, as 

despesas respectivas serao empenhadas, em relagao a parte a ser executada, indicando-se